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Kavaleffin muistolaatta paljastetaan 12.9.2013
Lepuski-lehden tämän vuoden ensimmäisessä numerossa kerrottiin Mäkkylän virkatalon 
isännän ja Pitäjänmäen VPK:n päällikön, luutnantti Karl Kavaleffin elämästä ja hänen kuo-
linpaikalleen pystytetystä muistokivestä. Muistokivi on huomaamaton, eikä sen sijaintia tai 
siihen liittyvää tarinaa tunneta laajalti edes lähinaapurustossa.

Karl Kavaleffin kuolemasta on tänä vuonna kulunut 100 vuotta. Pitäjänmäen VPK ja 
Leppävaara-seura ovat päättäneet kunnioittaa Karl Kavaleffin muistoa pystyttämällä paikal-
le muistolaatan, joka paljastetaan 12.9.2013 klo 18.00. Tervetuloa laatan paljastustilaisuu-
teen!

Kavaleffin muistokivi sijaitsee Pohjois-Lintuvaarassa. Sinirinnantien päästä kuljetaan 
ensin linkkimastolle ja sen jälkeen jatketaan 10 metriä samaan suuntaan kohden edessä nä-
kyvää uutta Helmipöllönmäen aluetta. Tämän jälkeen käännytään 90 astetta polulle pohjoi-
seen, jota kuljetaan noin 50 metriä. Polun vasemmalla puolella on muistokivi, jonka viereen 
laatta kiinnitetään.

Paikalle ei kannata tulla omalla autolla, sillä Sinirinnantie on kapea asuntokatu eikä lä-
heisyydessä ole parkkipaikkoja. 

 Karl Kavaleffin muistokivi sijaitsee Pohjois-Lintuvaarassa Sinirinnantien päässä, kar-
talla punainen täppä.

Leppävaaran seurakunnan 
perhekerhot ja -kahvilat 

ovat alueen perheiden suosios-
sa. Seurakunnan pikkulapsi-
perheille suunnatussa toimin-
nassa käy viikoittain yli 500 
lasta ja aikuista.

Etenkin Leppävaaran seu-
rakunnan kolme perhekahvilaa 
ovat suosittuja. Perhekahviloita 
järjestetään klo 9.30–11.30: 
maanantaisin Lasten kappeli 
Arkissa ja torstaisin ja perjan-
taisin Uutussa.

– Uutussa kahviloita alet-
tiin järjestää viime syksynä 
kahtena päivän yhden sijasta, 
koska kävijöitä oli niin paljon, 
parhaimmillaan lähes sata, to-
teaa leppävaaran seurakunnan 
varhaiskasvatuksen ohjaaja 
Merja Saravuo.

Saravuon mukaan Leppä-
vaarassa seurakunnan tarjonta 
kohtaa hyvin kysynnän. Tänä 
vuonna lähes kaikki halukkaat 
lapset mahtuivat mukaan päi-
väkerhoihin ja musiikkileikki-
kouluihin. 

Seurakunnan 
perhekerhoissa
käy vilinä 

Merja Saravuo näkee toi-
minnan suosioon olevan monta 
syytä. 

– Toiminta on ilmaista, laa-
dukasta ja se on perheitä lähel-
lä. Seurakunnan kerhoihin on 
helppo tulla, siellä ei kysytä us-
kon määrää tai muuta sellaista.

Saravuo uskoo, että yksi 
tärkeimpiä asioita perheille on 
muiden samanlaisessa elämän-
tilanteessa olevien kohtaami-
nen.

– Perheet hakevat saman-
henkistä seuraa. Perhekerhois-
sa ne lapset, jotka eivät ole päi-
vähoidossa, saavat ekoja 
kavereitaan, kuvaa Merja. 

Yhdessäolon lisäksi seura-
kunnan kerhoissa keskustel-
laan paljon kasvatukseen liitty-
vistä asioista. Jokaisessa 
kerhossa on myös hartaus.  

– Monelle perheelle se on 
tärkeä viesti, että täällä ei olla 
yksin eikä aina tarvitse jaksaa 
omin voimin. Eivät perheet eh-
kä sitä ääneen sanota, mutta us-
kon, että ilman tätä he eivät 

Leppävaaran  
seurakunnan  
päiväkerhot
Karakappeli, Karakalliontie 
12, 09 8050 5901,  
040 560 0496

KilonRisti, Vanharaide 1, 
09 8050 5903, 041 534 1707

Leppävaaran kirkko,  
Veräjäkallionkatu 2, 
09 8050 5540, 040 5756 575 

uuttu, Lintukulma 2, 
09 8050 5518, 041 534 1708

Tuomiokirkkoseurakun-
nan päiväkerhoja  
Suur-Leppävaarassa
Auroran kappeli, 
Heiniemenpolku 1    
p. 80503945 ja  80503526  

Viherlaakson kappeli, 
Viherkalliontie 2  p. 80503595 
tai 80503946  

Laaksolahden kappeli, 
Ylänkötie 16   p. 80503926

hartauksiin osallistuisi tai lau-
luja niin innolla laulaisi. Eten-
kin, jos elämässä on vaikea 
kohta, mieleen voi nousta aja-
tus, että seurakunnasta saa ihan 
erilaista tukea ja ymmärrystä.

Laura Vähäsarja
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Leppävaaran ja Kilon rajalle 
radan eteläpuolella sijait-

sevalla maa-alueella toimii uu-
si, toimintansa huhtikuussa 
2013 aloittanut golfharjoittelu-
keskus. All Range Oy jatkaa 
Säterinpuistontiellä aikaisem-
min toimineen Alberga Golf 
Oy:n toimintaa. All Range 
Oy:n pääomistajat Hans Käm-
pe ja Marko Tiilikainen ovat 
tyytyväisiä Kilon kartanon 
omistavan Burmeisterin per-
heen kanssa solmittuun pitkä-
aikaiseen vuokrasopimukseen, 
joka kattaa 3,5 hehtaarin suu-
ruisen maa-alueen. Alueella si-
jaitsevalla kukkulalla on mui-
noin sijainnut Konungsbölen 
kylä, jonka johdosta se osa 
aluetta on suojeltu.

Golf-lyöntipaikasta 
ravintolatoimintaan ja 
sisäharjoitushalliin
All Rangella on 70 mattolyön-
tipaikkaa ja harjoittelualue lä-
hipeliä varten. Tyypilliset asi-
akkaat ovat Suur-Leppävaaran 
alueen golfharrastajien lisäksi 
ensikertaa golfmailaa kädes-
sään pitäviä ja koululaisryh-
miä. Kuka tahansa voi kokeilla 
lajia vuokramailalla.  Yrittäjät 
pitävät nuorisotyötä tärkeänä ja 
tulevat sijoittamaan osan yri-

All Range – Uusi golfharjoittelukeskus Leppävaaraan

 All Range kokoaa leppävaaralaiset golfharrastajat. 

 

tyksensä tuloksesta juniorigol-
fin tukemiseen. Golfvalmen-
nuksesta vastaa mm. entinen 
golfammattilainen Hanna-Lee-
na Ronkainen HLR Academyn 

puitteissa.
Yrittäjien suunnitelmissa 

on rakentaa alueelle klubira-
kennus ja ravintola, johon etsi-
tään ravintoloitsijaa lounas- ja 

iltaruokapalveluja tuottamaan. 
Nykyisen 200 m2:n rakennus-
oikeuden puitteissa toteutetta-
van rakennuksen on tarkoitus 
valmistua vuonna 2014. Suun-
nitelmissa on lisäksi sisäharjoi-
tushallin rakentaminen vuonna 
2016. Tämä hanke edellyttää 
kaavamuutosta, josta käydään 
neuvotteluja Espoon kaupun-
gin edustajien kanssa.

All Range täyttää Suur-
Leppävaaran alueelle jääneen 
tyhjiön, joka syntyi Vermon 
harjoitushallin toiminnan lo-

puttua. All Range on tervetullut 
harrastuspaikka, jonne on help-
po mennä lyhyttäkin harjoitte-
lua varten. Maanantai-iltaisin 
järjestettävä Zumbaliikunta on 
esimerkki alueen monikäyttö-
mahdollisuuksista.

Jatkosuunnitelmat
All Rangen palvelujen tunnet-
tuuden parantamiseen panoste-
taan. Muutaman par-3 -väylän 
ja St.Andrews-tyyppisen bunk-
kerin rakentaminen ovat suun-
nitelmissa.

Kaupunki on luvannut kul-
jettaa Säterinpuistontien var-
teen jääneet maamassakasat 
pois. Ne ovat jääneet sinne kas-
vamaan rikkaruohoja lähialu-
een asukkaiden harmiksi. Säte-
rinpuistonkatua jatketaan 
kaupunkiradan jatkorakenta-
misen yhteydessä radan ali 
pohjoiseen. Pääsy All Rangelle 
helpottuu.

Teksti ja kuvat: Aarne Nilsson

Yrittäjät Marko Tiilikainen ja Hans Kämpe

”Albergasta 
Leppävaaraan”-histo-

riikin molemmat painokset on 
myyty loppuun.  Nyt Leppä-
vaara-seura julkaisee samasta 
aihepiiristä videoelokuvan, jo-
ka julkistetaan Raittikarnevaa-
leilla 31.8.2013. Elokuva esite-
tään karnevaaleilla Sello-salin 
ilmaisnäytöksissä klo 14 ja 15. 
Leppävaara-seura myy video-
elokuvaa kojullaan karnevaali-
hintaan 15 €. Elokuvan on oh-
jannut lepuskilainen Mirja 
Metsola, joka teki YLEn TV 
1:lle 2002 Etelä-Leppävaaraa 
käsitelleen dokumentin ”Suur-
kaupungin huvilat”.

Leppävaara on ollut vii-
meisten vuosikymmenien ajan 
Suomen suurin kaupunkiraken-
nusprojekti.  Muutos on ollut 
mittava. Mirja Metsolan ohjaa-
ma ja kuvaama uusi videoelo-
kuva dokumentoi Leppävaaran 
rakennetun ympäristön muu-
tosta ja nostaa esiin sen histori-
allisen kerrostuneisuuden tär-
keyden myös ihmisten 
henkiselle hyvinvoinnille.  Elo-
kuvassa pääsevät ääneen eri-
ikäiset, erilaisia asumismuoto-
ja edustavat asukkaat, niin 
vanhat kuin uudetkin leppävaa-
ralaiset, jotka esittelevät lempi-
paikkojaan. Erityisen painavia 
puheenvuoroja elokuvassa 
käyttävät virkeät ja sanavalmiit 

Uusia näkökulmia Lepuskista ja sen juurista

ALBERGASTA LEPPÄVAARAAN  
– videoelokuva valmistuu Raittikarnevaaleille

nuoret ja lapset, joihin ohjaaja 
törmäsi kuvausretkillään.

Leppävaarassa on asuttu 
keskiajalta lähtien.  Vanhim-
man asutuksen jäänteitä on py-
ritty suojelemaan. Vaikka van-
hat 1900-luvun alun, puiset 
huvilarakennukset ehtivät pa-
hasti rappeutua, on niitä jonkin 
verran pystytty pelastamaan.  
Leppävaaran kaupunkikuvassa 
on sekaisin vanhan ja uuden ra-
kennuskannan helmiä, viehke-
yttä ja rujoutta. Elokuva valot-
taa asumisen yllättävän laajaa 
kirjoa, persoonallisia asuin-

paikkoja ja kiintymystä omaan 
lähiympäristöön.  Leppävaaran 
luonto ja kulttuurihistoria ker-
tovat vuosisatojen asutuksesta 
ja syvistä juurista. Monet elo-
kuvan haastatellut ovat nämä 
tunnistaneet ja ihmisten vuoro-
vaikutuksessakin näkyy vanhaa 
suvaitsevaista monikulttuuri-
suutta. 

Elokuva julkaistaan DVD-
muodossa. Se sisältää neljän-
kymmenen minuutin mittaisen 
pääelokuvan ja kolme lisärai-
taa, bonusosien yhteiskesto on 
myös 40 minuuttia. Ensimmäi-

sessä lisäosassa kaupunginmu-
seon intendentti Tryggve Gest-
rinin tarjoaa syvennettyä ja 
osittain uutta tietoa Vanhan Al-
bergan Puiston ”isästä” Carl 
Tersmedenistä ja kertoo tari-
noita tästä seudun 1700-luvun 
kehittäjästä. Toinen lisäraita 
kuvaa asukkaiden kokemuksia 
vanhan Jylhä-huvilan kunnos-
tuksesta ja kolmas syventyy 
asukasyhdistyksen monipuoli-
seen toimintaan Leppävaara-
seuran puheenjohtajan, koti-
seutuneuvos Arja Salmen 
haastattelussa. 

Elokuvan suunnittelu: Lep-
pävaara-seura ry, Espoon kau-
pungin museo ja Mirja Metso-
la. Tuotanto Metsola Media. 
Käsikirjoitus, ohjaus, kuvaus, 
äänitys ja leikkaus Mirja Met-
sola. Musiikki Petri Loues, 
graafikko Tapio Lipasti, leikka-
uksen viimeistely Titta Jänkkä-
lä ja DVD-masteroint Otso Pa-
karinen, Visual Power Oy. 
Elokuvaa ovat taloudellisesti 
tukeneet Museovirasto sekä 
Bergans kiinteistöt Oy, Sellon 
kauppiasyhdistys, Skanska Oy 
ja Sponda Oy.

Katso elokuvan traileri 
osoitteesta www.raittikarne-
vaalit.fi 

Teksti: Markku Salmi

Turhake tarpeelliseksi  
tavaraksi Glimsissä
Tuo oma turhakkeesi vaihtoon  
ja ota tilalle tarpeellisempi! 

Turhakkeiden vaihtopiste on avoinna 
Talomuseo Glimsissä
27.- 30. 8.2013 klo 10.00 - 17.00
Glimsin löydät Jorvin sairaalan takaa. 

www.toidesign.fi

ale 30–50 %

NettipeNkojaiset



Meistä leppävaaralaisista saattaa 
tuntua, että Sellosali on ruokki-

massa juuri meidän kulttuurinälkääm-
me. Mutta se on enemmän. Johtava 
tuottaja Tero Kaakkunen muistuttaa, 
että salin vaikutuspiiriin kuuluu koko 
pääkaupunkiseutu. Leppävaaraan on 
helppo tulla monesta suunnasta.

Tänä syksynä 10 vuotta täyttävä 
Sellosali tarjoaa upean juhlaohjelmis-
ton, jossa esiintyvät niin kotimaiset 
kuin kansainväliset huiput.

”Alkuvuodet painottuivat taide-
musiikkiin.  Sen lisäksi tarjolla on pal-
jon myös viihde- ja rytmimusiikkia – 
jazzia ja rockiakin.” Kaakkunen 
kertoo, että Espoon strategia, jossa ko-
rostetaan lasten ja nuorten asemaa, nä-
kyy myös Sellosalin ohjelmistossa. 

Paljon mahdollisuuksia pienellä 
rahalla

Lapsille on tarjolla myös maksut-
tomia esityksiä. Toki lapset ja nuoret 
saavat osaan tapahtumista alennusta 
normaaleista pääsylipuista – aivan ku-
ten eläkeläisetkin. Alennukset eivät 
koske vuokra- ja yksityistilaisuuksia.

Tero Kaakkunen korostaa Sellosa-
lin ainulaatuista sijaintia. Yhdessä 
erittäin suositun kirjaston ja elokuva-
teatterin kanssa se muodostaa koko-
naisuuden, jossa tarjolla on niin jokai-
seen makuun kuin jokaisen 
kukkarolle sopivaa ohjelmaa.  

Alkuvuosina Sellosali toimi myös 
elokuvateatterina. Kaakkusen mukaan 
edelleen tarjolla on lastenelokuvia. 

Sellosali palvelee koko pääkaupunkiseutua

Mahdollista on, että salissa nähdään 
klassikoita ja mielenkiintoisia taide-
elokuvia. Sellosali jatkanee myös ko-
keiluja, jossa elokuva yhdistetään elä-

vään musiikkiin. Marraskuussa salissa 
nähdään mykkäkomedioita siivousvä-
linein esiintyvän Cleaning Women 
-yhtyeen säestämänä.

Helsingin Jakelu-Expert Oy 

Suoramainonnalla varmistat, että saat 
asiakkaasi liikkeelle ja liikkeen ovesta 
sisään. Suora kolahtaa ja saa aikaan 
liikettä, joka johtaa kauppaan. 

Kotiin jaettu suoramainos on tehokas 
tapa tavoittaa asiakkaat ja lisätä myyn-
tiä. Katso kampanjaedut www.hjex.fi 
tai ota yhteys 09 561 56 400.

SUORA KOLAHTAA JA 
SAA AIKAAN LIIKETTÄ

HELSINGIN JAKELU-EXPERT 
HUOLEHTII MYÖS

LEPUSKIN JAKELUSTA.

Päivätanssit suosiossa

Vaikka Espoo panostaakin lapsiin ja 
nuoriin, on varttuneelle väellekin oh-
jelmaa. Kerran kuukaudessa järjestet-
tävät maksuttomat päivätanssit ovat 
houkutelleet paikalle noin sata pyö-
rähtelijää. 
”Monien toiveissa on saada tänne vii-
koittaiset tanssit.” Seuraavan kerran 
Sellosalissa tanssahdellaan Espoo-
päivänä 31. elokuuta, jolloin tanssi-
musiikkia tarjoilee tämän vuoden Tan-
gomarkkinafinalisti Netta Skog. 
Sellosalin tilat omistaa kauppakeskus, 
joka aikoinaan teki tiloista 20 vuoden 
vuokrasopimuksen kaupungin kanssa. 
Tero Kaakkunen uskoo ohjelmiston 
olevan tulevinakin vuosina aika sa-

mantyyppisenä kuin se on nyt. Itse 
hän nostaisi nykyistä enemmän esille 
myös ikäihmisten tarpeet. Toki tarvi-
taan myös ohjelmistoa, joka puhutte-
lee eri-ikäisiä ihmisiä. 

Seuraavana 10 vuoden aikana 
Suur-Leppävaaran alueelle nousee 
kaksi mittavaa asuinaluetta: toinen 
Vermoon, toinen Karamalmiin. Yh-
teensä niihin tulee yli 10 000 asukasta, 
mikä varmasti näkyy myös Sellosalin 
kävijämäärissä. 

Kymmenen vuoden aikana Sello-
sali on tarjonnut 2 500 yleisötapahtu-
maa, joissa on vieraillut liki puoli mil-
joonaa kävijää. 

Teksti: Pirjo Toivonen

Egotrippi esiintyy Sellosalissa 26.10. Kuva: Sellosali

Sellosalissa tanssahdellaan taas Espoo-päivänä 31. elokuuta
Kuva: Nina Siven


